
Na temelju članka 9. stavka 1., alineje 15. Odluke o osnivanju Javne ustanove za 

upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-križevačke županije 

(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 16/96, 1/05, 10/05 12/05-pročišćen 

tekst, 12/09, 9/12 i 3/14), članka 18. stavka 1. alineje 15., članka 19. stavka 1. alineje 20. 

Statuta Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-

križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 2/05, 11/05, 

14/05, 18/09, 12/10, 12/12 i 8/14), članka 15. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 

120/16), članka 5. Pravilnika o načinu provođenja postupka jednostavne nabave u Javnoj 

ustanovi za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-križevačke 

županije Klasa: 023-01/17-01/01, Urbroj: 2137-23-17-55 od 14. srpnja 2017. godine, Upravno 

vijeće Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-

križevačke županije na 24. sjednici održanoj 9. prosinca 2019. godine donijelo je 

 

 

 

 

O D L U K U 
 

o poništenju jednostavne nabave za predmet nabave radova izgradnje 2 (dvije) promatračnice 

/vidikovaca i to:  

1. jednu promatračnicu/vidikovac na k.č.br. 6/1 u k.o. Legrad 

2. jednu promatračnicu/vidikovac na k.č.br. 310/1 u k.o. Legrad  

obavljene u okviru postupka jednostavne nabave za projektni element Izgradnja 2 (dvije) 

promatračnice/vidikovaca u projektu pod nazivom: „Promicanje održivog razvoja prirodne 

baštine Općine Legrad“  

 

 

 

I. 

 

Donosi se odluka o poništenju jednostavne nabave za predmet nabave radova izgradnje 2 

(dvije) promatračnice/vidikovaca i to:  

1. jednu promatračnicu/vidikovac na k.č.br. 6/1 u k.o. Legrad 

2. jednu promatračnicu/vidikovac na k.č.br. 310/1 u k.o. Legrad 

obavljene u okviru postupka jednostavne nabave za projektni element Izgradnja 2 (dvije) 

promatračnice/vidikovaca u projektu pod nazivom: „Promicanje održivog razvoja prirodne 

baštine Općine Legrad“ (u daljnjem tekstu: Odluka). 

 

 

II. 

 

Odluka iz članka I. donosi se nakon što je Javna ustanova za upravljanje zaštićenim 

dijelovima prirode na području Koprivničko-križevačke županije, Florijanski trg 4/II, 48000 

Koprivnica, OIB: 49151421757 (u daljnjem tekstu: Naručitelj) temeljem članka 15. Zakona o 

javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16 – u daljnjem tekstu: ZJN 2016) i članka 5. 

Pravilniku o načinu provođenja postupka jednostavne nabave u Javnoj ustanovi za upravljanje 

zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-križevačke županije Klasa: 023-01/17-

01/01, Urbroj: 2137-23-17-55, od 14. srpnja 2017. godine (u daljnjem tekstu: Pravilnik) 

provela postupak jednostavne nabave za predmet nabave radova izgradnje 2 (dvije) 

promatračnice /vidikovaca u okviru projekta „Promicanje održivog razvoja prirodne baštine 

Općine Legrad“ i to: jedne promatračnice/vidikovca na k.č.br. 6/1 u k.o. Legrad i jedne 

promatračnice/vidikovca na k.č.br. 310/1 u k.o. Legrad (u daljnjem tekstu: Predmet nabave), 



sufinanciranog temeljem Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte financirane iz 

Europskih strukturnih i investicijskih fondova u financijskom razdoblju 2014. – 2020., 

Referentne oznake: KK.06.1.02.0052, u okviru Operativnog programa Konkurentnost i kohezija 

2014. – 2020., Europskog fonda za regionalni razvoj, Tematski cilj 6 „Zaštita okoliša i 

održivost resursa, šifra poziva KK.06.1.2.02, Evidencijski broj nabave iz plana nabave 

Naručitelja: 2-2019. 

Postupak jednostavne nabave za Predmet nabave započeo je dana 8. studenoga 2019. 

godine istovremenom objavom, odnosno slanjem „Poziva za dostavu ponuda za nabavu radova 

izgradnje 2 (dvije) promatračnice/vidikovca i to: 1. jednu promatračnicu/vidikovac na k.č.br. 

6/1 u k.o. Legrad, 2. jednu promatračnicu/vidikovac na k.č.br. 310/1 u k.o. Legrad u sklopu 

projekta ,Promicanje održivog razvoja prirodne baštine Općine Legrad‘, KK.06.1.2.02.0052, u 

okviru Operativnog programa Konkurentnost i kohezija, 2014. – 2020., Europskog fonda za 

regionalni razvoj, Tematski cilj 6, ,Zaštita okoliša i održivost resursa‘, šifra poziva 

KK.06.1.2.02.“ Klasa: 612-07/17-01/09, Urbroj: 2137-23-19-130 od 8. studenoga 2019. godine 

(u daljnjem tekstu: Poziv). 

Poziv je dana 8. studenoga 2019. godine objavljen na službenoj internetskoj stranici 

Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-

križevačke županije, www.zastita-prirode-kckzz.hr i na službenoj internetskoj stranici Općine 

Legrad, www.opcinalegrad.hr. 

Također taj Poziv je putem e-pošte poslan na tri adrese e-pošte mogućih potencijalnih 

gospodarskih subjekata/ponuditelja i to slijedećim gospodarskim subjekatima/ponuditeljima: 

1. ZIP d.o.o., Crkvena 10, Drnje, OIB: 46129044949, e-pošta: zip1@email.t-com.hr; 

zip.d.o.o@kc.t-com.hr  

2. HAMER GRADNJA d.o.o., Jelačićeva 16, Kunovec, OIB: 02563724813, e-pošta: 

hamer.gradnja@gmail.com  

3. GAJ, obrt za stolarske radove, iznajmljivanje i usluge, vl. Nikola Vrečica, Duga 

rijeka 12, Duga Rijeka, Rasinja, OIB: 68878166274, e-pošta: 

gaj.stolarija@gmail.com  

U Pozivu je određen rok za dostavu ponuda i to 8 (osam) dana od dana dostave Poziva 

gospodarskim subjektima/ponuditeljima iz stavka 4. ovog članka, odnosno 8 (osam) dana od 

dana njegove objave na službenoj internetskoj stranici Javne ustanove za upravljanje 

zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-križevačke županije, www.zastita-

prirode-kckzz.hr i na službenoj internetskoj stranici Općine Legrad, www.opcinalegrad.hr. 

U Pozivu je objavljena i ukupna procijenjena vrijednosti nabave radova za izgradnju 2 

(dvije) promatračnice/vidikovca (jedne promatračnice/vidikovca na k.č.br. 6/1 u k.o. Legrad i 

jedne promatračnice/vidikovca na k.č.br. 310/1 u k.o. Legrad), a koja iznosi 108.620,00 kuna 

bez PDV-a.  

 

III. 

 

U Pozivu propisanom roku, putem e-pošte na u Pozivu navedenu adresu Naručitelja 

(zastita.prirode.kk-zupanije@kc.t-com.hr) ponudu na poslani/objavljeni Poziv su poslala su tri 

gospodarska subjekta/ponuditelja sa sljedećim iznosima cijene ponude za Predmet nabave i to: 

1. ZIP d.o.o., Crkvena 10, Drnje, OIB: 46129044949, s iznosom cijene ponude za 

Predmet nabave 173.510,00 kuna bez PDV-a, odnosno 216.887,50 kuna sa PDV-om, 

2. GAJ, obrt za stolarske radove, iznajmljivanje i usluge, vl. Nikola Vrečica, Duga 

rijeka 12, Duga Rijeka, Rasinja, OIB: 68878166274, s iznosom cijene ponude za 

Predmet nabave od 189.586,50 kuna bez PDV-a, odnosno 236.983,12 kuna sa PDV-

om. 

3. HAMER GRADNJA d.o.o., Jelačićeva 16, Kunovec, OIB: 02563724813, s iznosom 

cijene ponude za Predmet nabave od 162.670,00 kuna bez PDV-a, odnosno 

203.337,50 kuna sa PDV-om. 



 

 

 

IV. 

 

Nakon pregleda i ocjene ponuda iz članka III. ove Odluke od strane članova Upravnog 

vijeća Naručitelja konstatirano je da nisu utvrđeni razlozi za isključenje ponuditelja iz članka 

III. ove Odluke kao ni razlozi za odbijanje njihovih ponuda, međutim uvidom u financijski 

plan Naručitelja u dijelu koji se odnosi na projekt „Promicanje održivog razvoja prirodne 

baštine Općine Legrad“ i to u dijelu u kojem je planiran trošak koji obuhvaća trošak radova 

Predmeta nabave (rashod koji je označen s K 100106) utvrđeno je da cijena najpovoljnije 

pristigle ponude iz članka III. ove Odluke prelazi planirana, odnosno osigurana novčana 

sredstva Naručitelja za predmet nabave radova izgradnje 2 (dvije) promatračnice /vidikovaca u 

okviru projekta „Promicanje održivog razvoja prirodne baštine Općine Legrad“ i to: jedne 

promatračnice/vidikovca na k.č.br. 6/1 u k.o. Legrad i jedne promatračnice/vidikovca na k.č.br. 

310/1 u k.o. Legrad, a čija procijenjena vrijednost iznosi 108.620,00 kuna bez PDV-a. 

 

 

 

 

V. 

 

Odluka iz članka I. donosi se jer pristigle ponude iz članka III. stavka 1. točaka 1., 2. i 3. 

prelaze procijenjenu vrijednost nabave, sukladno članku 3. točki 13. ZJN 2016 iste su 

neprihvatljive. Sukladno članku 298. stavku 1. točka 9. ZJN 2016, javni naručitelj je obvezan 

poništiti postupak javne nabave ako je cijena najpovoljnije ponude veća od procijenjene 

vrijednosti nabave, osim ako javni naručitelj ima ili će imati osigurana sredstva. U predmetnom 

slučaju Naručitelj nema dovoljno osiguranih sredstava za prihvaćanje najpovoljnije ponude.  

 

 

 

 

VI. 

 

Za Predmet nabave iz članka II. ove Odluke Naručitelj će pokrenuti novi postupak 

jednostavne nabave. 

Ova Odluka objavit će se na službenoj internetskoj stranici Javne ustanove za upravljanje 

zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-križevačke županije, www.zastita-

prirode-kckzz.hr i na službenoj internetskoj stranici Općine Legrad, www.opcinalegrad.hr. 

 




